П Р О Т О К О Л

заседания Думы Ханты-Мансийского района

пятого созыва

22.12.2015                      №  40                  г. Ханты-Мансийск

Председательствующий – Захаров П.Н. – глава Ханты-Мансийского района, исполняющий  полномочия председателя Думы Ханты-Мансийского района.
Присутствовали:

Депутаты  Думы Ханты-Мансийского района:

	Мусина Н.С. - депутат от избирательного округа № 1

Зайцев А.В. - депутат от избирательного округа № 2

Алексеев Ю.П. - депутат от избирательного округа № 3

Васильев А.В. - депутат от избирательного округа № 4

	Пархоменко Д.М. – депутат от избирательного округа № 5

Садков О.С. - депутат от избирательного округа № 6

Захаров А.Ю. - депутат от избирательного округа № 7

Сивков Н.А. - депутат от избирательного округа № 8

Харьков А.П. - депутат от избирательного округа № 9

	Черкашенина Н.А. - депутат от избирательного округа № 10

	Астраханцев П.А. - депутат от избирательного округа № 11

Новицкий Ю.И. - депутат от избирательного округа № 13

	Соловьева Е.А. – депутат от избирательного округа № 14

Остер Е.О. - депутат от избирательного округа № 15

	Голуб Р.А. - депутат от избирательного округа № 17

Молокова Н.И. - депутат от избирательного округа № 18

Томилин А.Л. – депутат от избирательного округа № 20

	Отсутствовали:

	Башмаков В.А. - депутат от избирательного округа № 16

Дурнева Л.В. - депутат от избирательного округа № 21

Приглашенные:

Исполняющий обязанности главы администрации Ханты-Мансийского района Ерышев Руслан Николаевич

Председатель контрольно-счётной палаты Гартман Жанна Руслановна

Главы сельских поселений

Руководители органов администрации Ханты-Мансийского района
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
1. О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 18.12.2014  №  407 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».
Докладывает: Горелик Татьяна Юрьевна - заместитель главы администрации района по финансам, председатель комитета по финансам

СЛУШАЛИ:
1. О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 18.12.2014  №  407 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».

Докладывает: Горелик Татьяна Юрьевна - заместитель главы администрации района по финансам, председатель комитета по финансам

Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:

по результатам голосования:

 «за» – 18 , «против» – 0, «воздержались» – 0,

принять представленный проект решения (решение прилагается).

В ходе обсуждения вопроса депутатами Думы Ханты-Мансийского района приняты протокольные решения:

1. Поручить администрации Ханты-Мансийского района в срок  до 01 февраля 2016 года:

1.1. По спортивному объекту «Трансформируемая ледовая арена с катком с естественным покрытием» в п. Горноправдинск,  ул. Песчаная, 5:

1.1.1. Изучить возможность и внести предложения о предоставлении платных услуг населению.

1.1.2. Решить вопрос (в целях защиты от ветра) по установке рекламных щитов (баннеров) по торцам объекта.

1.1.3. Предложить (найти) инженерное решение по установке ветрозащитного сооружения на объекте.

1.1.4. Изучить возможность и внести предложения по устройству крытого перехода из административного блока до хоккейного корда.

1.2. По спортивному объекту «Физкультурно-спортивный комплекс (ФСК)» в п. Горноправдинск, ул. Петелина, 2Б:

1.2.1. Внести предложения по приобретению напольного покрытия в зал игровых видов спорта.

1.2.2. Решить вопрос по реконструкции (укреплению) подвесного потолка в зале бокса.

2. Поручить главе Ханты-Мансийского района и контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района:

2.1. Рассмотреть возможность и дать предложения к очередному заседанию Думы Ханты-Мансийского района о целесообразности и нормативной обоснованности наделения контрольно-счетной платы Ханты-Мансийского района полномочиями контрольного органа в сфере закупок, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", с одновременным исключением указанных полномочий у комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района.
Глава
Ханты-Мансийского района

     П.Н. Захаров